[image: image1.jpg]

Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОКУЗНЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.12.2009 № 119
г. Новокузнецк

«О внесении изменений в приложение к Постановлению администрации Новокузнецкого района от 22.06.2009 г. № 53 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Поддержка жилищно-коммунального комплекса

Новокузнецкого района в 2009-2011 гг.»

На основании ст. 179 Бюджетного кодекса Российской федерации и постановления Главы Новокузнецкого района от 25.08.2008 г. № 4 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации долгосрочных целевых программ, реализуемых за счет средств бюджета района» и в целях реализации намеченных мероприятий

п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в приложение к Постановлению администрации Новокузнецкого района от 22.06.2009 г. № 53 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Поддержка жилищно-коммунального комплекса Новокузнецкого района в 2009-2011 гг.» и изложить его в новой редакции согласно приложению к настоящему Постановлению.

2. Финансовому управлению по Новокузнецкому району (Беляловой И. А.) внести соответствующие изменения в бюджет Новокузнецкого муниципального района на 2009 год и плановый период 2010 – 2011 гг. и вынести на рассмотрение Новокузнецкого районного Совета народных депутатов.

3. Управляющему делами администрации Новокузнецкого района (Картавых Т. А.) опубликовать настоящее Постановление в районной газете «Сельские вести».

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на председателя комитета по строительству и ЖКХ администрации Новокузнецкого района А. Г. Балабанова.

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Новокузнецкого района ( подпись и печать имеется)С. Н. Ковардаков

Приложение

к Постановлению

Администрации Новокузнецкого района

от «28» декабря 2009 г. № 119

ДОЛГОСРОЧНАЯ

ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«Поддержка жилищно-коммунального комплекса

Новокузнецкого района в 2009 – 2011 годах»

ПАСПОРТ

долгосрочной целевой программы

	Наименование программы
	Поддержка жилищно-коммунального комплекса Новокузнецкого района в 2009 - 2011 годах

	Муниципальный заказчик программы
	Администрация Новокузнецкого района, Комитет С и ЖКХ

	Директор программы
	Председатель комитета по строительству и ЖКХ администрации Новокузнецкого района

	Основные разработчики программы
	Комитет по строительству и ЖКХ администрации Новокузнецкого района

	Цели программы
	Развитие сельских территорий района, улучшение качества жизни населения и безопасность работы объектов жизнеобеспечения

	Задачи программы
	Обеспечение потребителей в границах муниципального образования Новокузнецкого района жилищно-коммунальными услугами в соответствии с требуемыми объемами и качеством предоставления услуг.

	Сроки реализации программы
	2009 - 2011 годы

	Основные мероприятия программы

(перечень подпрограмм)
	Подпрограммы:

1. Поддержка организаций, оказывающих услуги по управлению, содержанию и ремонту и жилищного фонда;

2. Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги водоснабжения и водоотведения;

3. Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги теплоснабжения;

4. Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги электроснабжения.

	Основные исполнители программы
	Администрация Новокузнецкого района, Комитет С и ЖКХ

	Объемы и источники финансирования программы
	Бюджет Новокузнецкого муниципального района – 674 895,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

2009 год – 255 019,00 тыс. рублей;

2010 год –196 342,00 тыс. рублей;
2011 год – 223 534,00 тыс. рублей

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	Улучшение качества жизни населения района, стабильная работа социальных и жилищно-коммунальных объектов, снятие социальной напряженности.

	Организация контроля за выполнением программы
	Муниципальный заказчик программы, Глава Новокузнецкого района, Новокузнецкий районный Совет народных депутатов

Раздел 1. Содержание проблемы и необходимость ее решения программными методами

Обеспечение потребителей в границах муниципального образования Новокузнецкого района жилищно-коммунальными услугами в соответствии с требуемыми объемами и качеством предоставления услуг.

Реализация намеченных производственных программ организаций жилищно-коммунального хозяйства.

Финансовая поддержка организаций ЖКХ Новокузнецкого района в виде предоставления субсидий.
Раздел 2. Цели и задачи Программы

Целью программы является частичное возмещение затрат организаций жилищно-коммунального хозяйства, оказывающих услуги электроснабжения, теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения населению, а также по управлению, содержанию и ремонту общего имущества многоквартирных домов, вывозу твердо-бытовых отходов в жилищном фонде Новокузнецкого района.

Раздел 3. Система программных мероприятий

Программные мероприятия направлены на реализацию поставленных Программой целей и задач.

По комплексному охвату решаемых задач Программа состоит из пяти подпрограмм:

1. Подпрограмма «Поддержка организаций, оказывающих услуги по управлению, содержанию и ремонту и жилищного фонда»;
2. Подпрограмма «Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги водоснабжения и водоотведения»;

3. Подпрограмма «Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги теплоснабжения»;
4. Подпрограмма «Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги электроснабжения».
Раздел 4. Ресурсное обеспечение Программы

Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета Новокузнецкого муниципального района в объеме 674 895 тыс. рублей.

Распределение общего объема финансирования Программы по подпрограммам и годам показано в таблице.

Таблица

	№

п/п
	Наименование подпрограмм
	Объем финансирования, тыс. руб.

	Всего
	в том числе по годам

	2009
	2010
	2011

	1
	Подпрограмма «Поддержка организаций, оказывающих услуги по управлению, содержанию и ремонту и жилищного фонда»;

	46 331,7
	11 939,7
	17 612
	16 780

	2
	Подпрограмма «Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги водоснабжения и водоотведения»;

	185 947,7
	40 193,7
	65 667
	80 087

	3
	Подпрограмма «Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги теплоснабжения»;
	289 541,2
	135 949,2
	73 911
	79 681

	4
	Подпрограмма «Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги электроснабжения».

	153 074,4
	66 936,4
	39 152
	46 986

	Итого
	674 895
	255 019
	196 342
	223 534

Раздел 5. Оценка эффективности и прогноз социально-экономических результатов Программы

Реализация Программы позволит:

- содержать и эксплуатировать объекты жилищно-коммунального назначения в зимних условиях;

- улучшить качество предоставляемых жилищно-коммунальных услуг;

- улучшить качество жизни населения, экологическую обстановку в районе;

- эффективно использовать средства бюджета

Раздел 6. Организация управления Программой и контроль за ходом ее реализации

Организацию управления Программой осуществляет муниципальный заказчик Программы.

Контроль за реализацией Программы осуществляют Муниципальный заказчик, Глава Новокузнецкого района, Новокузнецкий районный Совет народных депутатов.

	Приложение

	к долгосрочной  целевой программе

	Программа

	"Поддержка жилищно-коммунального комплекса Новокузнецкого района в 2009-2011 гг."

	№ п/п
	Наименование подпрограмм
	Объем финансирования, тыс. руб., в том числе по годам:

	2009 год
	2010 год
	2011 год

	Атамановская сельская территория

	1
	Поддержка организаций, оказывающих услуги по управлению, содержанию и ремонту жилищного фонда
	966,0
	1 487,0
	1 500,0

	2
	Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги водоснабжения и водоотведения
	8 036,1
	13 407,0
	16 978,0

	3
	Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги теплоснабжения
	14 881,7
	8 111,0
	8 776,0

	4
	Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги электроснабжения
	6 718,6
	3 885,0
	4 601,0

	Итого
	30 602,4
	26 890,0
	31 855,0

	Безруковская сельская территория

	1
	Поддержка организаций, оказывающих услуги по управлению, содержанию и ремонту жилищного фонда
	830,8
	1 248,0
	1 220,0

	2
	Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги водоснабжения и водоотведения
	1 756,0
	2 877,0
	3 487,0

	3
	Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги теплоснабжения
	5 347,6
	2 552,0
	2 208,0

	4
	Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги электроснабжения
	2 830,8
	1 665,0
	2 010,0

	Итого
	10 765,2
	8 342,0
	8 925,0

	Бунгурская сельская территория

	1
	Поддержка организаций, оказывающих услуги по управлению, содержанию и ремонту жилищного фонда
	1 303,5
	1 835,0
	1 634,0

	2
	Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги водоснабжения и водоотведения
	6 753,4
	11 267,0
	14 073,0

	3
	Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги теплоснабжения
	20 231,1
	11 422,0
	12 960,0

	4
	Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги электроснабжения
	6 611,0
	3 848,0
	4 593,0

	Итого
	34 899,0
	28 372,0
	33 260,0

	Еланская сельская территория

	1
	Поддержка организаций, оказывающих услуги по управлению, содержанию и ремонту жилищного фонда
	47,1
	72,0
	71,0

	2
	Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги водоснабжения и водоотведения
	1 167,3
	1 786,0
	2 038,0

	3
	Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги теплоснабжения
	4 690,0
	2 719,0
	3 190,0

	4
	Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги электроснабжения
	3 032,6
	1 726,0
	2 005,0

	Итого
	8 937,0
	6 303,0
	7 304,0

	Ильиская сельская территория

	1
	Поддержка организаций, оказывающих услуги по управлению, содержанию и ремонту жилищного фонда
	780,4
	1 075,0
	925,0

	2
	Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги водоснабжения и водоотведения
	1 454,4
	2 156,0
	2 336,0

	3
	Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги теплоснабжения
	14 840,2
	8 326,0
	9 370,0

	4
	Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги электроснабжения
	2 950,0
	1 728,0
	2 078,0

	Итого
	20 025,0
	13 285,0
	14 709,0

	Костенковская сельская территория

	1
	Поддержка организаций, оказывающих услуги по управлению, содержанию и ремонту жилищного фонда
	128,6
	195,0
	193,0

	2
	Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги водоснабжения и водоотведения
	1 012,2
	1 650,0
	2 031,0

	3
	Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги теплоснабжения
	1 094,0
	625,0
	719,0

	4
	Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги электроснабжения
	3 178,7
	1 832,0
	2 161,0

	Итого
	5 413,5
	4 302,0
	5 104,0

	Красулинская сельская территория

	1
	Поддержка организаций, оказывающих услуги по управлению, содержанию и ремонту жилищного фонда
	1 627,7
	2 530,0
	2 584,0

	2
	Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги водоснабжения и водоотведения
	4 605,0
	7 552,0
	9 215,0

	3
	Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги теплоснабжения
	11 978,8
	6 314,0
	6 503,0

	4
	Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги электроснабжения
	4 971,7
	2 921,0
	3 524,0

	Итого
	23 183,2
	19 317,0
	21 826,0

	Кузедеевская сельская территория

	1
	Поддержка организаций, оказывающих услуги по управлению, содержанию и ремонту жилищного фонда
	174,4
	266,0
	264,0

	2
	Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги водоснабжения и водоотведения
	2 551,4
	4 146,0
	5 106,0

	3
	Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги теплоснабжения
	3 700,7
	2 075,0
	2 333,0

	4
	Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги электроснабжения
	2 648,2
	1 553,0
	1 871,0

	Итого
	9 074,7
	8 040,0
	9 574,0

	Куртуковская сельская территория

	1
	Поддержка организаций, оказывающих услуги по управлению, содержанию и ремонту жилищного фонда
	657,7
	1 006,0
	990,0

	2
	Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги водоснабжения и водоотведения
	803,4
	1 313,0
	1 610,0

	3
	Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги теплоснабжения
	2 142,6
	1 059,0
	979,0

	4
	Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги электроснабжения
	2 483,0
	1 437,0
	1 704,0

	Итого
	6 086,7
	4 815,0
	5 283,0

	Металлурговская сельская территория

	1
	Поддержка организаций, оказывающих услуги по управлению, содержанию и ремонту жилищного фонда
	1 174,9
	1 661,0
	1 490,0

	2
	Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги водоснабжения и водоотведения
	4 297,4
	6 989,0
	8 317,0

	3
	Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги теплоснабжения
	16 576,0
	9 132,0
	10 027,0

	4
	Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги электроснабжения
	5 348,4
	3 129,0
	3 757,0

	Итого
	27 396,7
	20 911,0
	23 591,0

	Орловская сельская территория

	1
	Поддержка организаций, оказывающих услуги по управлению, содержанию и ремонту жилищного фонда
	39,8
	60,0
	58,0

	2
	Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги водоснабжения и водоотведения
	275,1
	449,0
	556,0

	3
	Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги теплоснабжения
	2 278,9
	1 321,0
	1 550,0

	4
	Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги электроснабжения
	307,5
	180,0
	215,0

	Итого
	2 901,3
	2 010,0
	2 379,0

	Сары-Чумышская сельская территория

	1
	Поддержка организаций, оказывающих услуги по управлению, содержанию и ремонту жилищного фонда
	84,2
	129,0
	129,0

	2
	Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги водоснабжения и водоотведения
	786,2
	1 280,0
	1 581,0

	3
	Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги теплоснабжения
	1 477,1
	810,0
	883,0

	4
	Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги электроснабжения
	1 560,5
	929,0
	1 137,0

	Итого
	3 908,0
	3 148,0
	3 730,0

	Сидоровская сельская территория

	1
	Поддержка организаций, оказывающих услуги по управлению, содержанию и ремонту жилищного фонда
	251,9
	377,0
	367,0

	2
	Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги водоснабжения и водоотведения
	334,1
	524,0
	612,0

	3
	Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги теплоснабжения
	8 380,8
	4 834,0
	5 636,0

	4
	Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги электроснабжения
	2 123,6
	1 252,0
	1 516,0

	Итого
	11 090,4
	6 987,0
	8 131,0

	Сосновская сельская территория

	1
	Поддержка организаций, оказывающих услуги по управлению, содержанию и ремонту жилищного фонда
	640,5
	971,0
	961,0

	2
	Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги водоснабжения и водоотведения
	1 856,7
	3 025,0
	3 685,0

	3
	Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги теплоснабжения
	5 209,4
	2 704,0
	2 719,0

	4
	Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги электроснабжения
	2 492,6
	1 469,0
	1 777,0

	Итого
	10 199,2
	8 169,0
	9 142,0

	Терсинская сельская территория

	1
	Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги водоснабжения и водоотведения
	65,0
	106,0
	131,0

	2
	Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги электроснабжения
	15 032,3
	8 945,0
	10 947,0

	Итого
	15 097,3
	9 051,0
	11 078,0

	Чистогорская сельская территория

	1
	Поддержка организаций, оказывающих услуги по управлению, содержанию и ремонту жилищного фонда
	3 232,2
	4 700,0
	4 394,0

	2
	Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги водоснабжения и водоотведения
	4 440,0
	7 140,0
	8 331,0

	3
	Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги теплоснабжения
	23 120,3
	11 907,0
	11 828,0

	4
	Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги электроснабжения
	4 646,9
	2 653,0
	3 090,0

	Итого
	35 439,4
	26 400,0
	27 643,0

	Всего, в том числе:
	255 019,0
	196 342,0
	223 534,0

	1
	Поддержка организаций, оказывающих услуги по управлению, содержанию и ремонту жилищного фонда
	11 939,7
	17 612,0
	16 780,0

	2
	Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги водоснабжения и водоотведения
	40 193,7
	65 667,0
	80 087,0

	3
	Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги теплоснабжения
	135 949,2
	73 911,0
	79 681,0

	4
	Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги электроснабжения
	66 936,4
	39 152,0
	46 986,0

	Председатель комитета С и ЖКХ
	А. Г. Балабанов